ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Приглашаем студентов принять участие во
II Региональной межвузовской научно-практической конференции

«Перспективы: молодёжь в науке и образовании»,
приуроченной к Международному дню студента (далее – Конференция)

13-14 ноября 2024 г., Санкт-Петербург

Конференция состоится по инициативе Российского государственного
педагогического университета им. А. И. Герцена (далее — РГПУ им. А. И. Герцена),
Северо-Западного государственного медицинского университета им. И. И.
Мечникова, Санкт-Петербургского государственного университета промышленных
технологий и дизайна, БГТУ «ВОЕНМЕХ» им. Д. Ф. Устинова и Ленинградского
государственного университета имени А. С. Пушкина.

Цель Конференции: обсуждение актуальных проблем и перспектив
студенческих научных объединений, а также популяризация научных исследований
студенческой молодёжи.

13 ноября на базе РГПУ им. А. И. Герцена будут организованы
торжественное открытие Конференции, круглый стол «Актуальные проблемы и
перспективы студенческих научных объединений в университете» для
представителей студенческих научных обществ вузов города, а также секция для
студентов и аспирантов «Научные знания как конкурентное преимущество в
современном мире».

14 ноября планируется проведение секций на базе Северо-Западного
государственного медицинского университета им. И. И. Мечникова, Санкт-
Петербургского государственного университета промышленных технологий и
дизайна, БГТУ «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. Устинова и Ленинградского государственного
университета имени А. С. Пушкина.

Приглашаем студенческие объединения российских вузов принять участие в
работе круглого стола «Актуальные проблемы и перспективы студенческих научных

объединений в университете», а также представить на секции «Научные знания как
конкурентное преимущество в современном мире» результаты научных
исследований студентов и аспирантов, которые проложат путь к новым открытиям и
будущим научным достижениям. Участники смогут поделиться материалами своих
исследований, обменяться опытом и установить научные связи с коллегами из
других университетов.

Конференция пройдет в очном формате.
Для участия в мероприятии необходимо пройти регистрацию по ссылке

https://pmno.herzen.spb.ru/registraciya/
Подробная информация и подача заявок для участия с докладом на сайте

конференции: pmno.herzen.spb.ru

С уважением,
оргкомитет Региональной межвузовской

научно-практической конференции
«Перспективы: молодёжь в науке и образовании»

https://pmno.herzen.spb.ru/registraciya/